
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 37

Data di registrazione 28/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE ASU SETTORE AFFARI GENERALI 

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa

Premesso che questo Ente occupa lavoratori impiegati in attività socialmente utili (ASU).

Considerato che in questo  Settore, prestano servizio i Sigg.ri:  Caruana Elia, Rume' Emanuela, 
Barba Giuseppe,,Vinciguerra Salvatore e Petrucci Giuseppe Calogero, in atto utilizzati per 20 ore 
settimanali;

Al  fine  di  garantire  il  normale  svolgimento  dei  compiti  d'istituto,  si  rende  necessario  ed 
indispensabile autorizzare una  integrazione oraria settimanale per 45 giorni, ai sotto elencati 
lavoratori ASU per le ore accanto a ciascuno indicate:   

Caruana Elia                        Cat  B  ore    15;
Rume' Emanuela                  Cat. A  ore    15:
Barba Giuseppe                    Cat. A  ore    15;
Vinciguerra Salvatore            Cat. A  ore    10;
Petrucci Giuseppe Calogero   Cat. A  ore    10;

Vista la direttiva sindacale prot.n. 18826/2019 con la quale è stato autorizzato l'incremento orario 
al suddetto personale;

Che l’art.8 del D.L.vo 1.12.1997 n.468 e successive modifiche ed integrazioni, stabilisce che nel 
caso di impegno per un orario superiore a 20 ore settimanali, l’importo integrativo è a carico del  
soggetto utilizzatore ed è corrisposto, per le giornate di effettiva presenza.

Dato atto che la spesa complessiva a carico del  Comune ammonta a Euro 2.946,74 come da 
prospetto predisposto dal Servizio Finanziario.
         
Vista la legge 468/97 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente O.R.E.L         
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il corrente  bilancio;

DETERMINA



Per quanto in premessa precisato che qui si intende integralmente trascritto;          

Autorizzare l’incremento orario ai lavoratori ASU  assegnati  al Settore Affari Generali, per 45 
giorni, come segue;

Caruana Elia                         Cat  B   ore   15   settimanali;
Rume' Emanuela                   Cat. A   ore   15   settimanali:
Barba Giuseppe                     Cat. A   ore   15   settimanali;
Vinciguerra Salvatore             Cat. A   ore   10  settimanali;
Petrucci Giuseppe Calogero    Cat. A   ore   10  settimanali;

Dare atto che l’utilizzazione del predetto  personale non determina l’instaurazione di un rapporto 
di lavoro e non comporta la sospensione e la cancellazione dalle liste di collocamento.

Corrispondere l'importo integrativo per le ore di effettiva presenza e fino alla concorrenza delle ore  
autorizzate;

Di dare atto che la gestione dell’ orario di lavoro come sopra integrato spetta al Capo Settore Affari 
Generali. 

Di imputare e impegnare la  somma complessiva di Euro 2.715,89 sull'intervento 010310.01.1766 
del bilancio denominato “Fondo  L.S.U.”  e per € 230,85  sull'intervento 1111111.02.1850  “IRAP 
su emolumenti diversi del personale”, 

Di aver verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  7  del 
T.u.o.e.l.;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai  
sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l. 



                

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	

